
 

318 600 Vodovod Kanice – propojení na Myštěves 
 

 Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo 
číslo smlouvy objednatele: 318 600 / 01 / 2022 

číslo smlouvy zhotovitele: 1606/2022 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Petr Keindl - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP 
                         
2/ Zhotovitel:  Stavoka Kosice, a.s. 
   sídlo/místo podnikání: Kosice 130, 503 51 Kosice 
společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
1689 
 
jejímž jménem jedná:  Ing. Lukáš Horálek, předseda představenstva 
 
IČ:  25275119 
DIČ:  CZ25275119 
bankovní spojení:  Česká obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:  313227644/0300 
telefon:   +420 495 499 461  
fax:    
e-mail:  info@stavokakosice.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Lukáš Horálek 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Ing. Petr Izakovič 
    
 



 

318 600 Vodovod Kanice – propojení na Myštěves 
 

II. ZM ĚNA  PŘEDMĚTU  PLNĚNÍ 

  
1/ Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo akce: „Vodovod Kanice – propojení na 
Myštěves“, je realizace dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách, neboť nebyly součástí prováděcí projektové dokumentace. Jejich 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních 
prací. Předmětem dodatku č. 1 je rovněž odpočet prací, které se nebudou provádět. 
 

2/ Rozsah předmětu díla se mění dle změnového listu (ZL č. 1), který obsahuje podrobný 
položkový rozpočet těchto víceprací a méněprací. Smluvní strany považují tento položkový 
rozpočet za obchodní tajemství, a proto nebude uveřejňován v registru smluv a ani na profilu 
objednatele. 
 
3/ Cena díla, která je uvedena ve článku č. IV. smlouvy o dílo, se ve smyslu tohoto dodatku č. 
2 mění takto: 
  
Cena díla dle základní SOD bez DPH 6.470.434,-Kč 
Vícepráce celkem dle ZL č. 1 bez DPH + 188.315,-Kč 
Méněpráce celkem dle ZL č. 1 bez DPH  -950.568,-Kč  
Změna ceny díla celkem dle ZL č. 1 bez DPH   -762.253,-Kč 
Cena díla dle dodatku č. 1 celkem bez DPH 5.708.181,-Kč 
 
 

III. SPOLE ČNÁ USTANOVENÍ 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze 
změny a vztahují se i na předmět plnění sjednaný tímto dodatkem, není-li výslovně písemně 
sjednáno jinak.  
 
2/ Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou vyhotoveních. 
 

 

 

V Hradci Králové dne: 23.11.2022 V Kosicích dne: 23.11.2022 
 

 
Za objednatele: 

 

 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Jiří Šolc Ing. Lukáš Horálek 
ředitel společnosti předseda představenstva 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. Stavoka Kosice, a.s. 

 



Příloha č. 1 
 

KNIHA VÍCEPRACÍ , ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo :  1 

 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Stavoka Kosice s.r.o. 
Navrhovatel:  Stavoka Kosice s.r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 14.11.2022 
Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na 
specifikaci: 

- 

na výkresy: - 
na rozpočtové podklady: - podrobný položkový rozpočet změn 

na jinou část smlouvy: - všeobecné obchodní podmínky 
POPIS ZMĚNY ČÁSTI:  „Vodovod Kanice – propojení na Myšt ěves“ 
 

Změna č. 1 – Změna velikosti vodom ěrné šachty 
 
vícepráce 
- Navrhujeme realizovat vodoměrnou šachtu o průměru 1,5 m, typovou plastovou, 

včetně  vystrojení. 
Projektová dokumentace počítá s realizací železobetonové předávací  šachty o 
rozměrech 3300 x 1800 mm. Mělo zde vzniknout předávací místo, které by mohl 
provozovat i jiný provozovatel. Vzhledem k tomu, že obec předala investorství 
společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. bude nový vodovod 
provozovat Královéhradecká provozní a.s., což je stejný provozovatele vodovodu, 
jako ten, který provozuje vodovod, na nějž je přivaděč připojen. Na základě toho 
rozhodl objednatel, že předávací místo v takovém rozsahu, jak předepisovala PD, 
není třeba. Objednatel s provozovatelem vodovodu se dohodli na osazení 
jednodušší vodoměrné šachty, která je předmětem této vícepráce. K tomuto 
rozhodnutí došlo až po uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem a nebylo v době 
přípravy PD známé. 
 

méněpráce 
- Navrhujeme odpočet železobetonové šachty včetně vystrojení.  

 
Změna č. 2 – Zrušení dochlorování a zm ěna napojení vodovodu na stávající 
vodovod v Kanicích 
 
méněpráce 

Navrhujeme nerealizovat instalaci dochlorování do stávajícího přístřešku s vrtem. 
Projektová dokumentace počítá s instalací dochlorování vody, která má být 
umístěna  v přístřešku, kde je v současnosti vrt a vystrojení vrtu. Provozovatel 
dochlorování nepožaduje. Dle jeho vyjádření zde bude voda dostatečně hygienicky 
zabezpečena. K tomuto rozhodnutí došlo až po uzavření smlouvy o dílo se 
zhotovitelem a nebylo v době přípravy PD známé. 
 

vícepráce 
- Navrhujeme instalaci sekčního šoupěte na vodovodní řad v místě nadzemního 

hydrantu před napojením na stávající vodovodní řad. Instalaci šoupě požaduje 
provozovatel pro možnost odkalení přívodního vodovodního řadu v souvislostí 
s nerealizací napojení dochlórování. Tato vícepráce souvisí s předchozí 
méněprací.  
 



 
 

Změna č. 3 – Odpočet ocelových chráni ček u vjezd ů na pozemek 
 
méněpráce 
- Navrhujeme nerealizovat instalaci ocelových chrániček v délce 10 m v místech 

vjezdu na pozemky k č.p. 10 a č.p. 11. 
PD počítá s osazením 2 kusů ocelových chrániček v místě vjezdu na pozemky 
k č.p. 10 a č.p. 11. Provozovatel, ani vlastník pozemku instalaci chrániček 
Nepožaduje. K tomuto rozhodnutí došlo až po uzavření smlouvy o dílo se 
zhotovitelem a nebylo v době přípravy PD známé. 

 
Změna č. 4 – Odstavení  p ůvodního zdroje 

 
vícepráce 
- Navrhujeme realizovat odpojení stávajícího zdroje vodovodu zaslepením jeho 

propojení na stávající řady v místní části Kanice. 
 
Stávající vodovodní řad je připojen na vrt, který je zdrojem vody pro tento řad. 
Zdrojový vrt je, dle legislativy, možné odpojit až po kolaudaci. Zároveň není možné 
zkolaudovat nepropojený vodovod. Navrhujeme realizovat propojení vodovodu na 
stávající řad dle PD. S tím, že voda z veřejného řadu nebude do stávajícího řadu 
vpuštěna. Propoj bude zasypán, aby nedošlo k promrznutí. Po ukončení 
kolaudačního řízení bude propoj znovu odkopán a dojde k zaslepení vrtu. K tomuto 
rozhodnutí došlo až po uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem a nebylo v době 
přípravy PD známé. 

 
Změna č. 5 – Odpočet komunikace 

 
vícepráce 
- Navrhujeme nerealizovat realizaci asfaltové komunikace. 

 
Propojení vodovodního řadu na stávající řad mělo být dle PD realizováno 
v asfaltové komunikaci. V průběhu stavby bylo zjištěno, že konec stávajícího 
vodovodu se nachází v chodníku ze zámkové dlažby. Není tedy nutné realizovat 
obnovu asfaltové komunikace.  
 

Počet připojených listů specifikací:                              Počet připojených výkresů:                         
Důvod 
vícepráce/méněpráce 

záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele:  Aleš Jelínek 
 
Stanovisko objednatele:  

Stanovisko zhotovitele:   

Stanovisko projektanta:   

Stanovisko provozovatele:  

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není Potvrzením 
změny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět práce, pokud 
neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu 
ocenění změny zhotovitelem 



 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY Číslo: 1 
 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Stavoka Kosice s.r.o 
Navrhovatel:  Stavoka Kosice s.r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 14.11.2022 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny 
 
 
č. 

změn
y 

popis změny vícepráce 
(Kč) 

méněpráce 
(Kč) 

Celkem 
(Kč) 

          
1 Změna vodoměrné šachty celkem 167 377 -508 350 -340 973 

1.1  Změna vodoměrné šachty stavební část  40 529 -373 999   
1.2 Změna vodoměrné šachty technologická část 126 848 -134 351   
          

2 Zrušení dochlorování a doplnění sekčního 
šoupěte 12 403 -363 859 -351 456 

          

3 Odpočet ocelových chrániček u vjezdů na 
pozemek 0 -39 979 -39 979 

          
4 Odstavení  původního zdroje 8 534 0 8 534 
          
5 Odpočet komunikace 0 -38 380 -38 380 

          
  celkem 188 315 -950 568 -762 253 

Změna ceny celkem     -762 253 
 

 
Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
-762 253,- Kč bez DPH 
(mínus sedmsetšedesátdvatisícdvěstěpadesáttři korun českých) 
Zpracoval:   Zkontroloval: 

Aleš Jelínek 
za zhotovitele (jméno/podpis) 

Ing. Petr Keindl                                        
za objednatele (jméno/podpis) 

 

 
 
 
Datum: 14.11.2022 

 
 
 
Datum:  14.11.2022 

  
 



 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 

ODSOUHLASENÍ ZMĚNY Číslo: 1 

 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  Stavoka Kosice s.r.o 
Navrhovatel:  Stavoka Kosice s.r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 14.11.2022 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou emailem faxem osobně 

Vyjádření projektanta: 
 
Vyjádření provozovatele:  
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
-762 253,- Kč bez DPH 
(mínus sedmsetšedesátdvatisícdvěstěpadesáttři korun českých) 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku ke smlouvě o dílo 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zástupce zhotovitele: Podpis zástupce objednatele: 
                                               

Aleš Jelínek 
za zhotovitele (jméno/podpis) 

 
Ing. Pavel Loskot                                              

(jméno/podpis)                                              
 

 
 
 
 
 
Datum: 21.11.2022 

 
 
 
 
 

Datum:  21.11.2022 

  


